Volumus autem ut, cura et officio Ordinarii, qui Ecclesiam vestram regit, 
hae litterae Nostrae publice perlegantur tum in capitulari conventu, qui 
primus post eas acceptas habebitur, tum in ecclesia Metropolitana, quum 
primus advenerit dies festus de praecepto recolendus.

Datum Romae... (ut supra).

1100 - 1101.

Romae, 19 . VII . 1940
Episcopus nunc tit. Harpasenus, Paulus Gojdić, promovetur ad Sedem resi- 
dentialem Prjasivensem.

Cancellala A postolica, Prot. nr. 96/40 , vol. LXIII, nr. 67.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Paulo Petro Gojdić 86, 
hactenus Episcopo titulari Harpaseno, ritus byzanthini slavici, electo Episcopo 
Presovensi, salutem et apostolicam benedictionem.

86 Cfr. notam 72, ultimo positam, in pagina 548.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum supremi Apostolatus 
officium, quo universo christiano orbi praesidemus, onus Nobis imponit dili
gentissime curandi, ut Ecclesiis omnibus tales praeficiantur Antistites, qui sibi 
creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere, et gubernare sciant 
ac valeant.

Volentes itaque Nos, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardi
nalium S. Congregationi pro Ecclesia Orientali praepositorum consilio, Cathe- 
dralem Ecclesiam Presovensem, Nobis et Sedi Apostolicae immediate subiec- 
tam, plures iam annos vacantem, proprio Pastore providere, simulque tibi, qui 
ab anno millesimo nongentesemiso vigesimo sexto Dioecesim illam ut Admi
nistrator Apostolicus, laudabili prudentia ac sollertia hucusque rexisti, Nostrae 
benevolentiae signum praebere, te Ecclesiae illius Episcopum renunciare sta
tuimus.

Apostolicae igitur Nostrae potestatis plenitudine te a vinculo episcopalis 
Ecclesiae Harpasenae, cuius titulum hucusque gessisti, absolvimus, atque ad 
quam memoravimus Ecclesiam Presovensem transferrimus eique Episcopum 
praeficimus et Pastorem, nec non eiusdem Ecclesiae curam, regimen, et admi- 
nistrationem tum in spiritualibus, tum in temporalibus tibi plenarie commit
timus cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus pastorali 
huic officio inhaerentibus et ad residentiales Episcopos pertinentibus.

Volumus autem, ut antequam caeteris quoque impletis etc. omnino 
tenearis.

Firmam autem spem fiduciamque etc. incrementa.
Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo, die decimanona mensis Julii, Pontificatus Nostri Anno secundo.

❖  *  *

PIUS EPISCOPUS etc. Dilectis filiis Clero et polulo civitatis et dioecesis 
Presovensis, salutem etc.

Hodie Nos, de Venn, fratrum Nostrorum etc. ad Cathedralem Ecclesiam 
vestram Presovensem, plurimos iam annos proprio Episcopo destitutam, Ven. 
fratrem Paulum Petrum Gojdic, hactenus Episcopum titularem Harpasenum, 
qui eamdem vestram dioecesim laudabili prudentia ac solertia, Administrator 
Apostolicus, iam ab anno millesimo nongentesimo vigesimo sexto regit, Apo
stolica Nostra auctoritate transtulimus eique Episcopum praefecimus et Pas
torem, ipsumque propterea ab episcopalis Ecclesiae Harpasenae, cuius titulum 
hucusque gessit, vinculo absolvimus.

De qua re vos omnes Nostris hisce Litteris certiores facimus vobisque in 
Domino mandamus, ut eundem Paulum Petrum etc. invenisse gaudeatis.

Volumus autem ut, cura et officio ipsius Pauli Petri Episcopi, hae Litterae 
publice perlegantur etc. de praecepto recolendus.

Datum Romae (ut supra).
G. Stara Tedde, Ad. a Studdis (25-26 Luglio 1940)

( Solita adnotatio Cancellariae Apostolicae)

1102.
Romae. 9 . V . 1942

Provisio Ecclesiae Crisiensis in persona Joannis Śimrak.

Cancellaria Apostolica, Prot nr. 48 /42 , vol. 66, nr. 27.

Crisiensis Ruthenorum.
Electio Episcopi Eparchiae Crisiensis Ruthenorum.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Joanni Śimrak 8% Capituli 
Cathedralis Crisiensis Canonico et Custodi, hactenus Eparchiae Crisiensis Ru
thenorum Administratori Apostolico, in eiusdem Eparchiae Episcopum electo, 
salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe etc. ( ut sub 
data 25.XI.1939) valeant.

Cum itaque Eparchia Crisiensis pro ritus byzantini fidelibus Metropoli
tanae Ecclesiae Zagrabiensi suffraganea per b.m. Dionysii Njaradi Episcopi 
obitum 87 88 suo sit in praesens destituta Pastore, Nos, cum dilecto filio Nostro 
Eugenio S.R.E. Cardinale Tisserant, S.C. pro Eccl. Orientali a Secretis consilio 
collato, te ad eam apostolica auctoritate eligimus eique Episcopum praeficimus 
et Pastorem, nec non eiusdem Ecclesiae etc. plenarie committimus, una cum 
omnibus iuribus etc. inhaerentibus.

Volumus vero ut, antequam episcopalem consecrationem recipias et Epar
chiae tibi creditae canonicam capias possessionem, caeterisque impletis de iure 
servandis, in manibus alicuius quem malueris etc. transmittere omnino tenearis.

Attentis autem praesentis temporis adiunctis indulgemus ut episcopalem 
consecrationem recipere valeas a quovis catholico Antistite byzantini ritus, 
gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, vel si iste desit, a quo
cumque alio catholico cuiusvis ritus Antistite, assistentibus ei duobus aliis 
catholicis cuiuslibet ritus Episcopis, dummodo eamdem gratiam ipsi habeant 
et communionem cum Apostolica Sede. Venerabili itaque fratri Antistiti, a 
te etc. munus ac mandatum per easdem praesentes litteras committimus. Vo
lumus vero, ut nisi prius etc. sub poenis, si huic Nostro praecepto contravene- 
ritis, iure statutis.

Volumus quoque ut Canonicatus, quem in Cathedralis Ecclesiae Crisiensis 
Capitulo in praesenti obtines, per hanc tuam ad episcopatum provectionem 
ad iuris tramitem vacet.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus etc. per tuam pastoralem 
sollicitudinem et indefessum studium etc. incrementa ( ut sub data ex. gr. 
20.XI.1913).

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo qua
dragesimo secundo, die nona Maii mensis, Pontificatus Nostri Anno quarto.

87 Simrak Joannes, natus in Sichelburg, in Eparchia Crisiensi die 29.V.1883. Sacerdos 
ordinatus vero die 23.VIII.1908. Ad Sedem Crisiensem electus die 9.V.1942, et consecratus 
Episcopus die 16 Augusti eiusdem anni. Rebus publicis in Jugoslavia revolutis in carcerem 
detrusus obiit ut Confessor pro fide Christi et nomine catholico anno 1946.

88 Obiit die 14.IV.1940. Cfr. supra, notam 12, ultimo positam, in pagina 519. Post eius 
obitum Eparchia haec per duo fere annos administrabatur a Joanne Simrak.

1103 - 1104.

Romae, 9 . V . 1942
De provisione Ecclesiae Crisiensis certioratur Metropolitanus eiusdem Eccle
siae, nec non Capitulum, Clerus, et populus.

Cancellarla Apostolica, Prot. nr. 48/42 , vol. 66, nr. 27.

PIUS EPISCOPUS Servus etc. Venerabili fratri Archiepiscopo Zagrabiensi89, 
salutem etc.

Hodie Nos, cum dilecto filio etc. (ut sub data 25.XI.1939) ad Eparchiam 
Crisiensem pro fidelibus bizantini ritus, tuae Metropolitanae Ecclesiae Suf- 
fraganeam, dilectum filium Joannem Śimrak etc. Pastorem.

De qua re Fraternitatem Tuam hisce Nostris litteris certiorem facimus 
tibique in Domino mandamus, ut eundem Joannem, electum Episcopum Suf- 
fraganeum tuum, pro Nostra et Sedis Apostolicae reverentia, in fratrem reci
pias tuique favoris ope prosequaris.

Spem igitur fovemus ut tu zelo motus etc. facilius explere.
Datum Romae (ut sopra).

PIUS etc. Dilectis filiis Capitulo Cathedralis Ecclesiae, Clero et populo Epar- 
chiae Crisiensis Ruthenorum, salutem etc.

Hodie Nos, cum dilecto filio Nostro etc. ad Eparchiam vestram Crisien
sem pro fidelibus byzantini ritus, dilectum filium Joannem Śimrak etc. 
apostolica auctoritate elegimus ipsumque illi Episcopum praefecimus et 
Pastorem.

De qua re vos omnes hisce Nostris litteris certiores facimus vobisque in 
Domino mandamus ut eumdem Joannem electum vestrum Episcopum tamquam 
patrem et pastorem animarum vestrarum etc. invenisse gaudeatis ( ut aliis 
vicibus, cfr. supra vel infra).

Volumus autem, ut cura et officio etc. (cfr. 25.XI.1939) de praecepto 
recolendus.